Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
______________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «     »               2019  г.                                                                                     №

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Новоавачинского сельского поселения от 26.09.2018 № 175 «Об утверждении административного регламента предоставления  администрацией Новоавачинского сельского поселения муниципальной услуги «По постановке граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В целях приведения нормативно-правовой базы Новоавачинского сельского поселения в  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010                      № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11. 2012  № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг», протеста Елизовской городской прокуратуры от 20.03.2018 № 12/07-02-2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      	1. Внести в приложение к постановлению администрации Новоавачинского сельского поселения от 26.09.2018 № 175 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Новоавачинского сельского поселения муниципальной услуги «По постановке граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»  следующие изменения:
	1.1. из абзаца 4  пункта 9.1  исключить слова «Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» // «Российская газета», №95, 05.05.2006».
             1.2. пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36.1. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
36.2. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю  дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим услугу в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
36.3. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Новоавачинского сельского поселения www.ru/emr/novoavacha.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                    О.А. Прокопенко